
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4209 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler y servicios de montaje y legalización de la
instalación eléctrica de las carpas destinadas a la ubicación de las peñas durante las Ferias y Fiestas del
año 2024.

Instalación eléctrica exigida por la normativa y legalizada, inspección favorable de la O.C.A. y el Registro en laDescripción 
Delegación de Industria con la legalización de la instalación, en cada una de las Carpas instaladas por las Peñas de
Guadalajara durante las Ferias y Fiestas 2024, incluido material, montaje y desmontaje de la misma.
Valor estimado del contrato 139.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.339,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.950 EUR.

Clasificación CPV
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El contrato entrará en vigor desde su formalización, finalizando a 23 de septiempre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 3
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 109.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.153,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NATALIA PLAZA PARRA
NIF ***2533**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARGARITA SALAS 1
(19005) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono +34 949224286
Correo Electrónico studioarq3@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.153,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.485,74 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada, con 66,25 puntos de un total de 100
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Como el presente contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al
artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a10da47-4fe1-497a-a633-fe7fedfc516f
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/


Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(19001) GUADALAJARA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(19001) GUADALAJARA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y múltiples criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y diseño de los equipos y materiales a instalar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan logístico y operativo, con fechas de montaje, medios técnicos y personales a utilizar, etc...

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axig2GPRaAw%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013975899 |  2024-000877715 | Mon, 12 Aug 2024 14:19:26:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5301059119256737110364986144545311037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axig2GPRaAw%2FbjW6njtWLw%3D%3D

